精 審 査 第 ９ 号 -２

令 和 ７ 年 ３ 月 17 日

関係各位

静岡県精神医療審査会長

「精神保健及び精神障害者福祉に関する法律に規定する入退院の届出等に

おける記載の手引き(令和６年12月13日改訂)」の訂正について

日頃から静岡県精神医療審査会業務に御理解・御協力いただき厚く御礼申し

上げます。

さて、令和６年 12 月 13 日付け精神査第９号で通知したとおり、「精神保健及

び精神障害者福祉に関する法律に規定する入退院の届出等における記載の手引

き」を改訂しましたが、別紙のとおり誤記があり、訂正しました。

今後も入院患者の人権に配慮しつつ、その適正な医療及び保護を確保し、迅

速な審査を行うために引き続き御理解･御協力をお願いいたします。

なお、本手引き(訂正版)は静岡県精神保健福祉センターホームページ(URL

http://192.168.224.31/system/assets/projects/default_project/_page_/00

1/033/821/sinsakai0317.pdf?_=1742190925)にも掲載していることを申し添え

ます。

担 当 精神医療審査会事務局

(静岡県精神保健福祉センター)
電 話 ０５４－２８６－９２４５

ＦＡＸ ０５４－２８６－９２４９